
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Němčice nad Hanou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008-09 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

 

Němčice nad Hanou dne: 14. září 2009 

  
 

 

 



Výroční zpráva 

Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 

za školní rok 2008-09 

 

Část I. 

 

Základní charakteristika školy 

 

a) Název školy: Základní umělecká škola Němčice nad Hanou 

 

    Sídlo:  Komenského nám. 168,  798 27  Němčice n.H. 

 

    Právní forma: právní subjekt, příspěvková organizace 

 

    IČO:  00380652 

 

b) Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

 

c) Ředitel školy: Ladislav Gazdag 

 

d) Odloučená pracoviště (pobočky): 

   Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Dobromilice, 

   Pivín, Prostějov, Vřesovice, Bedihošť, Otaslavice, Tištín 

 

 

Údaje o škole k 1. 9. 2008: 

 

 

Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu  

Přepočtený stav 

pedagogických 

pracovníků 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

22,79 547 24 15,595 32 29 

 

 

e) Datum zařazení do sítě škol:     15. 3. 1996 

 

f) Celková kapacita školy a jejích součástí:    520 žáků 

 

g) Studijní obory:     hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

 

 



Část II. 

Údaje o pracovnících školy 

 

a) Pedagogická a odborná způsobilost pedagogických pracovníků 

 

 

 kvalifikovaní bez kvalifikace 

 27 2 
 

Pracovní poměr v závěru školního roku ukončili 2 pracovníci: 

Anna Málková, Jitka Minářová 

 

 

b) Pedagogičtí pracovníci zaměstnaní na dohodu o pracovní činnosti: 

Počet pracovníků:    7 

Počet odpracovaných hodin týdně  43,5  

 

 

c) Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 2 

 

d) Studující učitelé ZUŠ Němčice n.H.: 

 

 

1. Alexandr Zarivnij Konzervatoř Pavla Josefa Vejvanovského v Kroměříži 

 

2. Eva Štefková CMTF Univerzity Palackého – magisterské 5-leté studium, obor: 

Křesťanská výchova, pedagogické zaměření 

3. Zdeňka 

Gregorová 

JAMU Brno, obor: dramatická výchova 

 

4. Pavla Kundelová Univerzita Palackého Olomouc, Hudební fakulta, obor: učitelství  

pro střední školy a ZUŠ – zaměření klavír 

5. Jitka Minářová CMTF Univerzity Palackého – obor: křesťanská výchova, 

pedagogické zaměření: Pražská vysoká psychoterapeutická fakulta  

6.  Jitka Minářová Sdružení pro tvořivou dramatiku – Praha 

Dramatická výchova pro současnou školu 

 

c)  Další vzdělávání pedagogů 
 

 

 

1. Pavla Kundelová Vzdělávací instituce Tandem 

Hudební inspirace pro školní vzdělávací program „Hrátky s hudbou I“ 

2. Jana Veselá Vzdělávací instituce Tandem 

Hudební inspirace pro školní vzdělávací program „Hrátky s hudbou I“ 



3. Eva Štefková Besamim 

Machol Čechia 2009 

4. Jana Veselá Společnost pro starou hudbu o.s. 

Mezinárodní letní škola staré hudby 

5. Ladislav Gazdag Vzdělávací agentura a nakladatelství Paris  

Aktuální změny právních předpisů ve školství pro rok 2009 

6. Ladislav Gazdag Fakta s.r.o. – vzdělávací zařízení  

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků základních 

uměleckých škol 

7. Ladislav Gazdag Fakta s.r.o. – vzdělávací zařízení  

Odměňování pracovníků ve školství a změny od 1.4.2009 

8. Ladislav Gazdag Vzdělávací agentura a nakladatelství Paris  

Občanský zákoník a řízení školy 

9. Ladislava 

Frýbortová 

Konverzační kurs angličtiny s rodilým mluvčím 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání k 30.6.2008 

Počty žáků 1. stupně 

 
Celkem Dívky hudební literárně - dramatický taneční výtvarný Kolektivní 

Př. roč 1. 85 50 59 21 3 2 0 

Př. roč 2. 30 21 2 10 4 14 0 

1. ročník 119 83 107 3 7 2 0 

2. ročník 71 58 61 3 4 3 0 

3. ročník 72 46 56 10 5 1 0 

4. ročník 48 35 38 8 2 0 0 

5. ročník 29 25 25 1 2 1 0 

6. ročník 33 28 19 6 7 1 0 

7. ročník 19 13 12 0 0 7 0 

Celkem 506 359 379 62 34 31 0 

 

Počty žáků 2. stupně 

 
Celkem Dívky hudební taneční Kolektivní 

Přípr. roč. 0 0 0 0 0 

1. ročník 19 10 11 8 0 



2. ročník 14 4 10 4 0 

3. ročník 11 6 9 2 0 

4. ročník 2 0 2 0 0 

Celkem 46 20 32 14 0 

 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 426 296 42 0 88 

literárně - dramatický 66 29 2 0 35 

taneční 50 40 1 0 9 

výtvarný 32 14 0 0 18 

Celkem 574 379 45 0 150 

 

 

Počty absolventů školního roku 2008/2009 

 

   Celkem Dívky  hudební LDO TO VO 

 

1. stupeň  35  26  19  9 0 7   

2. stupeň    2    0    2  0 0 0  

Celkem  37  26  21  9 0 7 

 

 

Platné učební dokumenty: 

 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí učebními plány pro ZUŠ schválenými MŠMT ze dne 26. června 

1995 pod č. j. 18 418/95 (obor hudební), ze dne 3. května 2002 pod č. j. 18 455/2002-22 (obor 

výtvarný), ze dne 7. května 2003 po č. j. 17 620/2003-22 (obor taneční) a ze dne 1. září 2004 pod 

č. j. 22 225/2004-22 (obor literárně-dramatický). 

 

 
Účast na soutěžích a přehlídkách 

 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – Hudební obor: 

 

Školního kola se zúčastnilo celkem 23 žáků a to v následujících disciplínách: 

Hra na dechové nástroje:   17 žáků 

Hra na bicí nástroje:   3 žáci 

Sólový zpěv:    3 žáci 

 

 



Umístění v okresním kole: 

Hra na dechové nástroje: 4x 1. místo    

Hra na bicí nástroje:  3x 1. místo 

Sólový zpěv:   1x 1. místo 

 

Umístění v krajském kole: 

Hra na dechové nástroje: 1x 1.místo, 1x 2. místo, 2x 3. místo 

Hra na bicí nástroje:  1x 1. místo 

 

Umístění v ústředním kole: 

Hra na dechové nástroje: 1x 1. místo 

 

Národní přehlídka ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – Taneční obor 

 

Okresní přehlídka:  4 choreografie 

Krajská přehlídka:  3 choreografie  

 

Tancese 2009 – přehlídka tance, tanečního a pohybového divadla 

 

2 choreografie 

 

Recitační přehlídka Dětská scéna (vyhlašovatel MŠMT) – Literárně-dramatický obor 

 

Školní kolo:  6 žáků 

Okresní kolo:  4 žáci 

 

Divadelní přehlídka MEDart – Literárně-dramatický obor 

 

Účast:   7 žáků 

 

 

 

Komenský a my – celostátní soutěž pro děti a mládež 2009 - Výtvarný obor 

 

Soubor šesti  prací: 1x 3. cena v ústředním kole, 1x čestné uznání v ústředním kole 

 

Barvy podzimu – soutěžní přehlídka (vyhlašovatel DDM Vápenice): 

 

2x čestné uznání v kategorii mateřských školek 

 

Část IV. 

 

Údaje o výsledcích kontroly ze stran y České školní inspekce 

 

Ve školním roce 2008/2009 nebyla Českou školní inspekcí provedena žádná kontrola. 

 

 



 

Část V. 

 

Interní předpisy 

 

5/2008  Směrnice o úplatě za vzdělávání na školní rok 2008/2009  

6/2008  Spisový a skartační řád 

7/2008  Směrnice o pronájmu a výpůjčce hudebních nástrojů a zvukových technických 

zařízení žákům školy.   

1/2009  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

2/2009  Směrnice o čerpání FKSP na rok 2008 

 

 

 

 

Část VI. 

 

 

Hlavní úkoly a záměry vyplývající z plánu práce na školní rok 2008-09 a jejich plnění.        

 

 

1. Připravit podmínky pro změny v personálním obsazení pedagogického sboru a s tím 

související systém financování přesčasové práce u pedagogických pracovníků. Využít 

možnost slučování žáků individuální výuky do jedné vyučovací hodiny a tím postupně 

snižovat počet nadúvazkových hodin na učitele.  

Byla stanovena jasná pravidla v přidělování nadúvazkových hodin. Byly přidělovány 

maximálně tři hodiny. Výjimky byly povoleny pouze v případech, že učitel maximálně 

využíval možnost slučování žáků v individuální výuce, nebo z organizačních důvodů. 

V příštím školním roce bude rozšířen pedagogický sbor o dalšího kmenového zaměstnance, 

čímž globální počet nadúvazkových hodin bude mít sestupnou tendenci.  

  

2. Navýšit cílovou kapacitu školy zejména v nehudebních oborech. 

V souladu s dlouhodobou koncepcí školy v oblasti tvorby podmínek pro rovný přístup žáků 

ke vzdělávání na všech pobočkách a ve všech oborech byla podaná žádost o navýšení cílové 

kapacity školy v nehudebních oborech. I když v současné době to kompetentní orgány 

povolují pouze ve výjimečných případech, byla naše žádost vyřízena kladně. Cílová kapacita 

školy se tak navýšila na 596 žáků.  

   

3. Zavést nový způsob výuku v PHV a to v Němčicích a Brodku u Prostějova. 

Byl zaveden nový způsob výuky přípravných ročníků ke studiu na naší škole. Inovační 

přístup byl zejména v tom, že výuka PHV neprobíhala pouze jednooborově, ale 

multioborově. Na metodické přípravě i vlastní realizaci výchovně-vzdělávacího procesu se 

podíleli vyučující všech čtyř oborů. Cílem tohoto pojetí je komplexně rozvíjet předpoklady 

pro umělecké studium a v neposlední řadě doporučit rodičům volbu takového oboru studia, 

pro který dítě vykazuje nejlepší předpoklady.  

     



4. Rozšířit a zlepšit nabídku výuky na pobočce v Klenovicích. 

Na pobočce byla rozšířená výuka klavíru. Výrazně se zlepšily prostorové podmínky pro 

výuku.  

   

5. Zvyšovat kvalitu výuky a požadavky přípravy žáků a jejich výstupů. Stanovit kritéria 

hodnocení žáků na postupových zkouškách.   

Byla stanovena a dodržována kritéria hodnocení žáků při postupových zkouškách a to ve 

všech předmětech s výjimkou předmětu technika zvukového záznamu, elektrická kytara a 

multimédia.   Pro výuku těchto předmětů nejsou zpracovány učební osnovy.  Po přijetí 

legislativních norem bude výuka upravena dle požadavků. 

    

6. I nadále přesouvat  výkonné kompetence v oblastech organizačních a výkonných na 

zástupce ředitele školy, kancelář a vedoucí poboček. Zvyšovat samostatnost odpovědných 

pracovníků. 

Zvyšuje se samostatnost a kvalita práce kanceláře školy a odpovědných pracovníků.  

 

7. Vytvořit podmínky pro účast Dechového orchestru mladých na mezinárodní soutěži.   

Dechový orchestr mladých se zúčastnil mezinárodní soutěže v polském Lesznu, kde získal 

zlaté pásmo, ocenění za dirigentský výkon a cenu Grand Prix – absolutní vítěz.  

 

8. Zpracovat, podat a v případě schválení realizovat 4. ročník projektu Hudba a folklór nás 

spojuje. Přehodnotit obsah projektu a více ho přizpůsobit potřebám školy. K projektu 

přiřadit i žáky mladší 13 let a vytvořit souběžný projekt.   

V době letních prázdnin byly pro žáky školy a zahraniční partnery realizovány dva projekty. 

Již tradiční projekt Hudba a folklór nás spojuje IV., kterého se zúčastnili mladí umělci ze 

Španělska, Maďarska a Slovenska a nový projekt Mladí Hanáci do EU, který byl určen 

žákům školy ve věku 8 – 13 let. Celkem se projektů zúčastnilo přes 100 mladých lidí. 

  

9. Připravit celoškolní projekt Malý princ – zpracování hudby a scénáře. 

Byly připraveny a zpracovány potřebné náležitosti k realizaci projektu Malý princ. 

  

10. Zavést nový systém žádostí a schvalování materiálních požadavků jednotlivých učitelů. 

Nový systém byl zaveden na doporučení auditora. V současnosti je plně využíván a je 

funkční. 

   

11. Dle požadavků zřizovatele programově zajistit stěžejní akce města popř. mikroregionu. 

Viz Kalendárium.   

 

12. Rozšířit činnost pěveckého sboru školy. Ve spolupráci s taneční skupinou Rut realizovat 

Velikonoční koncert. 

Komorní sbor školy byl rozšířen o nové, dospělé členy. Díky jeho rozšíření bylo možné 

vytvářet nové dramaturgie koncertů. Prvním z nich byl Velikonoční koncert realizovaný ve 

spolupráci s taneční skupinou RUT. 

 

13. Iniciovat řešení prostorových potřeb kmenové školy v Němčicích nad Hanou, zejména 

zřízení zkušebny pro dechový orchestr a soubory školy. Předložit zřizovateli žádost o 

užívání celé budovy pro potřeby školy. V regionu působnosti školy vytvořit větší prostor 

pro zájmové vzdělávání.  



Žádost o nové prostory byla předložena. Současně byl zpracován návrh na přiřazení Domu 

dětí a mládeže Orion k ZUŠ Němčice nad Hanou.   

 

14. Podporovat činnost občanských sdružení Klub přátel ZUŠ a Dechový orchestr mladých. 

Činnost občanského sdružení DOM je na vzestupné úrovni. Byla provedena změna ve funkci 

účetní. Ve velké míře byly přesunuty kompetence a další funkce na členy občanského 

sdružení. Činnost občanského sdružení Klub přátel ZUŠ je na dobré úrovní.  

   

15. I nadále zlepšovat nástrojové vybavení školy a dechového orchestru. 

Byla dokončena kompletace sekce bicích nástrojů v dechovém orchestru. Neuspokojivý stav 

přetrvává v sekci dřevěných nástrojů.  

 

16. Získávat finanční prostředky na činnost školy a spřízněných občanských sdružení.  

Škola a spřízněná občanská  sdružení podaly projekty na svoje aktivity. Na projekty Hudba a 

folklór nás spojuje IV.,Mladí Hanáci do EU a Dechový orchestr naživo bylo získáno přes 

700 000.- Kč.         

 

 
 

 

Část VII. 

Koncerty a veřejná vystoupení žáků školy. 

 

Kalendárium akcí:  
 

DATUM NÁZEV AKCE  MÍSTO 

Září:   

5.-7. DOM – Mezinárodní dny  hudby a folklóru Leszno - Polsko 

12. Zámek dětem Prostějov 

13. Dny židovské kultury - taneční skupina RUT  Boskovice  

21. Vzpomínka na oběti Holocaustu – taneční skupina RUT Terezín 

28. Domenica - Svatováclavský koncert  Nezamyslice 

Říjen:   

3. Vernisáž-celostátní soutěž VO „Oči dokořán“ Šternberk 

25. Vítání občánků  Klenovice 

27. DOM - 90.výročí vzniku ČR, kladení věnců   Vyškov 

27. DOM + pěvecký sbor  - 90. výročí vzniku ČR 

 – kladení věnců  

Němčice náměstí 

26.-27. Dny židovské kultury- taneční skupina RUT Cieszyn - Polsko 

Listopad:   

2. Den pro Izrael – TS RUT+TO Němčice II. stupeň Prostějov 

15. Vystoupení žáků při posezení s důchodci Klenovice 

16. Vítání občánků Pivín 

22. Hanácký skřivan Prostějov 



22. Vítání dětí Skalka 

28. Rozžíhání vánočního stromku Němčice n.H. 

28. Stromeček Bedihošť 

30. Rozsvícení vánočního stromečku, hra vánočních koled  Klenovice 

30. Domenica - Adventní koncert Konice 

Prosinec:   

1. Stromeček Kralíce n.H. 

6. Vystoupení při posezení s důchodci Skalka 

8. Vánoční besídka ZUŠ Němčice 

10. Vánoční besídka ZUŠ Němčice 

11. Vánoční besídka Brodek u PV 

14. Adventní koncerty Klenovice; Brodek u PV 

15. Vánoční besídka ZUŠ Němčice 

15. Vánoční pohádka Nezamyslice 

16. Vánoční besídka Dobromilice 

17. Vánoční besídka Otaslavice 

18. Vánoční koncert Tištín 

18. Vánoční besídka Bedihošť 

19. Vánoční koledování Otaslavice 

19. Vánoční besídka literárně-dramatického oboru Doloplazy 

20. Vánoční koncert Pivín 

23. Zpívání u stromečku Dřevnovice 

Leden:   

26. Houslové předehrávky ZUŠ Němčice 

26. Školní kolo soutěže ZUŠ –sólový zpěv ZUŠ Němčice 

28. Předmětová komise dechové + bicí nástroje ZUŠ Němčice 

28. Školní kolo soutěže ZUŠ - dechové a bicí nástroje ZUŠ Němčice 

Únor:    

2. Pololetní koncert  Nezamyslice 

11. Okresní kolo soutěže ZUŠ – taneční obor Divadlo Prostějov  

12. Okresní kolo soutěže ZUŠ – zpěv ZUŠ Prostějov 

16. Školní kolo recitační soutěže literárně-dramatického 

oboru 

ZUŠ Němčice 

17. Okresní  kolo soutěže ZUŠ - dechové dřevěné nástroje ZUŠ Prostějov 

19. Okresní kolo soutěže ZUŠ – dechové žesťové nástroje 

 + bicí 

ZUŠ Němčice 

Březen:   

6.-7. Taneční obor - festival „Tancese 2009“ Brno 

10. literárně-dramatický obor - Okresní kolo recitační 

soutěže ZUŠ 

Prostějov 

10. Národní soutěž ZUŠ - Hra na bicí nástroje Šternberk 

12. Krajské kolo národní soutěže ZUŠ - Hra na dechové 

nástroje 

Hranice 

13. Koncert učitelů ZUŠ Němčice 

14. Výroční schůze myslivců Klenovice 

14.-15. Soustředění literárně-dramatického oboru 5. + 6. ročník Sál ZUŠ 



18. Národní soutěž ZUŠ - Sólový a komorní zpěv Žerotín 

26. Krajské kolo divadel poezie s postupem na Wolkerům 

Prostějov 2009 - literárně-dramatického oboru 

Prostějov 

27.-29. Soustředění DOM Jevíčko Eden 

28.-29. Soustředění literárně-dramatického oboru 5. + 6. ročník ZUŠ Němčice 

Duben:   

1. Společenské posezení u příležitosti Dne učitelů ZUŠ Němčice 

3. Výchovné koncerty pro ZŠ Brodek, ZŠ Němčice 

ZŠ Otaslavice, ZŠ Nezamyslice 

Kino Oko Němčice 

3. Jarní koncert DOM Kino Oko Němčice 

4. Soustředění sboru, orchestru na velikonoční koncerty ZUŠ Němčice 

3.-20. Výstava prací žáků výtvarného oboru Kino Oko Němčice 

4. Národní soutěž ZUŠ - taneční obor Zábřeh 

4. Soustředění MUSICA Němčice n.H. 

7. Krajská přehlídka talentovaných klavíristů ZUŠ Prostějov 

14. Generálka Vzájemnosti Kino Oko Němčice 

15. Vzájemnosti Kino Oko Němčice 

17.-19. Ústřední kolo -  Hra na dechové nástroje Vysoké Mýto 

18. Vítání dětí Klenovice 

18.-19. Soustředění literárně-dramatického oboru 5. + 6. ročník Kino Oko Němčice 

19. Velikonoční koncert Kostel Němčice 

19. Velikonoční koncert Kostel Nezamyslice 

20. Absolventský koncert ZUŠ Němčice 

29. Absolventský koncert ZUŠ Němčice 

Květen:   

1. DOM – Sv. Florián – 130 let založení hasiče  Němčice  

9. Den matek Vřesovice 

10. Den matek Pivín 

10. Den matek Zámek Brodek 

10. DOM desítka - Výstavní květnové trhy Ivanovice 

11. Besídka pro maminky  Nezamyslice 

13. Den matek Otaslavice 

13. Závěrečná besídka ZUŠ Němčice 

16. Setkání se seniory  Sokolovna Němčice 

18. Závěrečná besídka ZUŠ Němčice 

18.-22. Výstava absolventských prací žáků výtvarného oboru Kino Oko Němčice 

20. Návštěva výstav – výtvarný obor Prostějov 

20. Generální zkouška literárně-dramatického oboru 5.-6. 

ročník 

Kino Oko Němčice 

21. Absolventské představení literárně-dramatického oboru 

5.-6. ročník 

Kino Oko Němčice 

23. DOM – festival dechových orchestrů Uničov 

24. Velikonoční koncerty Litenčice, Zdounky 

26. Výchovně-náborové představení pro MŠ 

Výchovně-náborové představení pro ZŠ 

Nezamyslice 

27. Výchovně-náborové představení pro ZŠ Klenovice 



28. Výchovně-náborové představení pro ZŠ Brodek u PV 

28. Besídka hudebního oboru + LDO Klub Nezamyslice 

28.5.-6.6. Postupové zkoušky  

30.5.-1.6. Pražské jaro Praha 

Červen:   

5. LDO - dramatická dílna na festivalu MEDart Prostějov 

5. Výchovně-náborové představení pro MŠ Brodek u PV 

10. Předávání absolventských vysvědčení ZUŠ Němčice 

11. „Židé a Morava“-Vernisáž v Přerově- TS RUT Přerov 

11. Závěrečná besídka Otaslavice 

12.-14. DOM - Kmochův Kolín Kolín 

14. Setkání s důchodci -  pobočka Otaslavice Kelčice 

15. Závěrečná besídka Nezamyslice 

16. Závěrečný koncert Dobromilice 

17. Představení LDO - 3.ročník „Krkonošská pohádka“ ZUŠ Němčice 

17. Besídka Klenovice 

17. Závěrečná besídka Otaslavice 

18. Představení LDO „Pasáček vepřů“ pro MŠ a ZŠ ZUŠ Němčice 

18. Zápis nových žáků na školní rok 2009/2010 ZŠ Brodek 

19. Přípravná schůzka na tábor ZUŠ Němčice 

19. Svátek hudby – Zahradní slavnost Areál Zátiší Němčice 

19. Vzpomínky židovské ulice – taneční skupina RUT Přerov 

20. DOM  - Sraz Němčic Němčice 

22. Zápis nových žáků na školní rok 2009/2010 ZUŠ Němčice 

23. Rozloučení s 9. třídou ZŠ Otaslavice 

23. Představení „Pasáček vepřů“  pro MŠ Nezamyslice ZUŠ Němčice 

24. Představení „Havrane z kamene“  pro ZŠ Němčice Kino Oko 

24. Zápis nových žáků na školní rok 2009/2010 ZŠ Klenovice  

24. Zápis nových žáků na školní rok 2009/2010 ZŠ Nezamyslice 

24. Výchovný koncert Nezamyslice 

26.-28. DOM - Zlatá stezka solná Prachatice 

28. DOM - Festival dechových orchestrů  Příbor 

Srpen:   

2. Festival židovské kultury – taneční skupina RUT Holešov 

22.-30. Mezinárodní tábor YOUTH „Hudba a folklór nás 

spojuje IV“ 

Velké Karlovice 

23.-30. Letní hudební tábor „Mladí Hanáci do EU“ Velké Karlovice 

29. DOM - Mikroregion Němčicko se baví Vitčice 
  


